
——n

Statutární město Ostrava

V V r r

“ Urad mestskeho obvodu Hrabova
tel: 599 420 109

e-mail: tajemnik@ostrava-hrabova.cz
Bažanova 4

http: //www.ostrava-hrabova.cz/
720 00 Ostrava _ Hrabová
 

Vaše značka:

ze dne: 15.3. 2019

Naše značka: CJ 01490/2019/taj

25. března 2019

dne 15.3.2019 jsme obdrželi Vaši žádost podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozděj ších předpisů o poskytnutí informací, která je u nás vedena pod

č.j. CJ 01490/2019/taj, ve kterém požadujete:

Podle statutu Ostravy, čl. 22 písm a) bod 1.2 — městský obvod vykonává práva vlastníka u

svěřených pozemků, tzn. že mu v řízeních náleží postavení účastníka, které souvisí s výkonem

vlastnických práv, kdy se jedná o svěřený pozemek.

Městský obvod již v některých řízeních nevykonává post účastníka řízení jako obec, která hájí

zájmy obce a občanů (to je u těch řízení, kde řízení vede stavební úřad magistrátu).

Dotaz: Přísluší městskému obvodu postavení účastníka jako vlastníka pozemků, na kterých se

bude stavět (tzn. městský obvod musí dát souhlas se záměrem) a jako vlastníka sousedních

pozemků?

Na žádost odpovídáme:

Městský obvod, jako vlastník (resp. správce, neboť vlastníkem všech pozemků je statutární město)

pozemků dotčených navrhovanou stavbou je účastníkem řízení podle stavebního zákona.

Tzn. že městský obvod musí dát souhlas ke stavebnímu záměru.

Jako vlastník sousedních pozemků či staveb městský obvod souhlas vydávat nemusí, ale je účastníkem

řízení, ve kterém může podávat námitky a případně se odvolat proti rozhodnutí, se kterým není

ztotožněn.

Učastníkem řízení jako obec, na jejímž území se stavba umisťuje, je pouze vtom případě, že územní

rozhodnutí o umístění stavby vydává zdejší stavební úřad. Pokud řízení vede magistrát, je účastníkem

řízení statutární město. Viz. Statut města Ostravy.

S pozdravem Ing. Jan Socha Statutární město Ostrava

tajemník ÚMOb Úřad městského obvodu

Hrabová Hrabová „1 o-

 


